CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.027/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 14 de março de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
985/2023, de autoria do VEREADOR MARCUS VINÍCIUS
DUARTE/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, encaminhar a Vossa Excelência
e à Procuradoria-Geral do Município, o anteprojeto de lei para apreciação e
avaliação que “Autoriza a colocação de placas contendo o resumo biográfico da
pessoa cuja Rua, Avenida ou Praça foi nomeada, ou justificativa para sua
nomeação; e cria a possibilidade de uso e exploração publicitária;”

Em resposta ao requerimento n. 3.118/2021, o Excelentíssimo Senhor

Secretário de Serviços Urbanos informou que encaminharia à Procuradoria-Geral do
Município.

Deste modo, requer-se que informe se o órgão realizou o estudo do

anteprojeto proposto.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-03-24T10:46:38-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-03-24T11:08:34-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro